5) กระบวนการพัฒนาสตรีเปนกระบวนการที่เกิดขึ้นอยางเปนทางการในระดับสากล

โดยสหประชาชาติ ตั้งแตป พ.ศ. 2518 (ค.ศ. 1975) กระบวนการนี้ไดแพรขยายไปทุกมุมโลก และ

ไดรับการขานรับจากรัฐบาลเกือบทุกประเทศ ประเทศไทยไดลงนามในอนุสัญญาการขจัดการเลือก

ปฏิบัติตอสตรีและเปนกรรมมาธิการในคณะกรรมมาธิการของสหประชาชาติวาดวยสถานภาพของ

สตรีและกรรมการในคณะกรรมการวิจัยและฝกอบรมระหวางประเทศเพื่อความกาวหนาของสตรี